Declaratur, hic casus, ut locum non habeat, quando ratio aliqua repugnaret. Nā tunc ex delicto incontinenti commissio, non argueretur fraus aliqua per alienationem antecedentem. Ita declarat Alc. in d. l. post contractum, num. 57. qui affert egregium exemplum. Finge (ait Alc.) lex iubet domum parricidæ exquiri solo, aliquis, alienata domo, statim parridium committit, domus (inquit Alc.) demolienda non est. Cum favorabilior interpretatio sumenda sit, ne destruat domus, iuxta l. cætera. §. senatus, de lega. 1. Et ne statutum odiosum loquens in casu vero, extendatur ad casum præsumptum, contra l. vlt. C. de interdico matrim. cap. fasceptum. de testip. in 6. & scripti supra lib. 1. quæst. 47. vbi explicauit, quan-

do dispositio loquens in casu vero, comprehendat, & præsumptum.

Secunda est coniectura, qua dicimus, alienatione cenferi factam in fraudem fisci, quando scilicet facta est donatio omnium bonorum coniunctæ personæ. Ita Bartol. in d. l. post contractum, nu. 3. ff. de donat. qui visus est distinguere tres casus.

Primus est, quando donatio hæc facta fuit coniunctæ personæ, eo tempore quo nulla extabat causa, seu presumpcio committendi delictum, ut quia nulla suberat capitalis inimicitia. Hoc casu non præsumitur per fraudem facta donatio. Ita scribunt Bart. in d. l. post contractum, num. 3. & ibidem Picus, num. 41. & Io. Annibal. num. 105. Anch. in conf. 251. num. 5. Roma. conf. 367. num. 15. Alex. conf. 54. nu. 19. lib. 7. Dec. in conf. 235. nu. 1. Blancus in tract. de indicijs, nu. 88. & latè Bossius in tract. causatum criminalium. in tit. de publicatione bonorum, nu. 46. Cephal. in conf. 325. num. 3. lib. 3. Alc. respon. 125. num. 8. in fine. Natta in conf. 549. nu. 3. & 4. num. 9. & eruditissimus M. Ant. Peregr. Patavinus primi nominis aduocatus, in commentarijs de iure, & privilegio fisci. lib. 5. tit. 1. num. 159. Quam sententiam probat l. si quis post hac. vers. si quid. C. de bonis proscript. Idem dicimus in præsumenda simulatione contractuum, quod scilicet illa non præsumatur ex eo solo, quod cum personæ coniuncta confectus is fuerit, sicuti responderunt Bartol. in conf. 65. lib. 1. Comensis in conf. 165. & Aret. in conf. 65. col. 2. & dicemus infra suo loco.

Extenditur, ut locum etiam habeat hic casus, quæ allegatur cā generalis, ut potè si diceret, se donasse, ut diceret donatariū sanguine sibi coniunctū. Nā adhuc fraude donatū non præsumitur, cum hæc non sit causa sufficiens ad arguendū fraudē, & delictū. Ita Alc. in d. l. post contractum, nu. 41. & in tract. de præsum. reg. 1. præsumpt. 29. nu. 4. Idem censuit Alc. de ea causa, quam donans allegaret, se scilicet id fecisse, quia erat se fisco obligaturus, nisi dilucide aliter probetur. l. sed, & maritus. in fin. ff. qui, & a quib.

Secundus est casus, quæ cum hac donatione facta coniuncto, concurret aliqua causa, seu præsumptio committendi delictum, sicuti quæ iam extaret graues inimicitias, quæ eo donationis tempore perdurabant. Hoc sanè casu donatio præsumitur fraude facta. Ita Bart. in d. l. post contractum, nu. 3. quem secuti sunt ibidem Picus, n. 46. Alc. nu. 41. & Io. Annibal. nu. 105. Idem Alc. in d. præsumpt. 29. nu. 4. & in resp. 125. num. 8. sic & Ias. in §. item si quis in fraudem, col. 8. in instit. de act. Dec. in conf. 235. num. 1. vers. secunda præsumptio. conf. 587. nu. 9. vers. quartò mouetur. & in conf. 659. n. 2. Cur. iun. in conf. 6. nu. 6. & Nat. in conf. 549. nu. 11. lib. 3. Boss. in tract. causarum criminalium, in tit. de publicatione bonorum, nu. 46. Et ij quidem moti sunt ex l. pen. ff. de bonis liber. & l. data, C. de donat. Existimo etiam sufficere leuem aliam causam, seu coniecturam, coniuncta hac consanguinitate. Nam et si sola ipsa consanguinitas non arguit fraudem, attamen illa operatur, ut facilius præsumatur. l. si quis donationis. in ff. de contrah. emp. & gl. in c. 1. in verbo, carnalitate, ut ecclesiast. benef. & in specie Picus, & Alcia. in d. l. post contractum, ille nu. 45. iste nu. 41. sic scripserunt, & cum eis sentit Io. Annibal. num. 112.

Tertius est casus, quæ per titulo oneroso alienatio sit inconiunctæ personam. Hoc in casu idē quod in præcedentibus, dicendū esse, scripsit Bart. in d. l. post contractum, n. 3. vers. quid in venditione. Est ergo dicendum, quod aut nulla subest cā, seu coniectura, quod voluerit committere delictum, aut cā ipsa subest. Quæ nulla subest causa, non præsumitur fraus. Nā cum eo fuit contractum tanquā cum extraneo, ex quo loco rei pretium habere voluit, sicuti annotauit in specie Alc. in d. l. post contractum, num. 41. vers. rursus in alienatione. Bar. quoque. secutus est Lud. Peguer. in decis. crimin. c. vlt. n. 3. Cū verò subest causa, siq. conie-